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รายงานผลการใชจายคาสาธารณูปโภค ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2561 ไตรมาสท่ี 3 (เม.ย. - มิ.ย. 61) 
ของหนวยงานสังกัดกรมอนามัย 
.................................................. 

  ตามหนังสือสํานักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ดวนท่ีสุด ท่ี นร 0506/ว(ล)18233 ลงวันท่ี            
30 พฤษภาคม 2560 เรื่องมาตรการแกไขปญหาหนี้คาสาธารณูปโภคคางชําระของสวนราชการ และตามความ
ในหนังสือสํานักงบประมาณ ดวนท่ีสุด ท่ี นร 0728/13043 ลงวันท่ี 26 พฤษภาคม 2560 ขอ 4.3.1  
ใหเจาหนาท่ีตรวจสอบภายในของแตละสวนราชการ รัฐวิสาหกิจ และหนวยงานอ่ืน ตรวจสอบการใชจาย 
คาสาธารณูปโภคของสวนราชการ รัฐวิสาหกิจ และหนวยงานอ่ืน ท้ังจากเงินงบประมาณและเงินนอกงบประมาณ 
ใหเปนไปตามมาตรการท่ีไดกําหนดไวขางตน รวมท้ังสถานภาพหนี้คาสาธารณูปโภคดวย พรอมใหรายงาน
รัฐมนตรีเจาสังกัดทราบทุกไตรมาส ภายใน 45 วัน หลังจากสิ้นไตรมาส และสําเนาสงใหสํานักงบประมาณ 
เพ่ือประกอบการจัดสรรและบริหารงบประมาณตอไป นั้น  

  กรมอนามัย มีแนวทางและมาตรการแกไขปญหาคาสาธารณูปโภคคางชําระของสวนราชการ 
ตามแนวทางและมาตรการแกปญหาหนี้คาสาธารณูปโภคคางชําระของสวนราชการตามท่ีมติคณะรัฐมนตรี
กําหนด มีการกํากับติดตามโดยให ทุกหนวยเบิกจายในสังกัดกรมอนามัย รายงานผลการเบิกจาย 
คาสาธารณูปโภคสงใหกลุมตรวจสอบภายในทุกไตรมาส ภายในวันท่ี 15 หลังสิ้นรอบระยะเวลาของแตละไตรมาส 
ตามหนังสือท่ี สธ 0925.03/ว9956 ลงวันท่ี 26 ธันวาคม 2560 เรื่องรายงานผลการใชจายคาสาธารณูปโภค 
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2561 ซ่ึงกรมอนามัย มีหนวยเบิกจายจํานวนท้ังสิ้น 16 หนวยเบิกจาย
ประกอบดวยดังนี้ 

1. กองคลงัและหนวยงานสวนกลาง 
2. ศูนยอนามัยกลุมชาติพันธุชายขอบและแรงงานขามชาติ จ.ลําปาง 
3. ศูนยอนามัยท่ี 1 เชียงใหม 
4. ศูนยอนามัยท่ี 2 พิษณุโลก 
5. ศูนยอนามัยท่ี 3 นครสวรรค 
6. ศูนยอนามัยท่ี 4 สระบุรี 
7. ศูนยอนามัยท่ี 5 ราชบุร ี
8. ศูนยอนามัยท่ี 6 ชลบุรี  
9. ศูนยอนามัยท่ี 7 ขอนแกน 
10. ศูนยอนามัยท่ี 8 อุดรธานี 
11. ศูนยอนามัยท่ี 9 นครราชสีมา 
12. ศูนยอนามัยท่ี 10 อุบลราชธานี 
13. ศูนยอนามัยท่ี 11 นครศรีธรรมราช 
14. ศูนยอนามัยท่ี 12 ยะลา 
15. สถาบันพัฒนาสุขภาวะเขตเมือง 
16. ศูนยทันตสาธารณสุขระหวางประเทศ จ.เชียงใหม 

  สําหรับการใชจายคาสาธารณูปโภคของหนวยงานในสังกัดกรมอนามัย ประจําปงบประมาณ 
พ.ศ. 2561 ไตรมาสท่ี 3 พบวาทุกหนวยงานในสังกัดกรมอนามัย ไมมีหนี้คาสาธารณูปโภคคางชําระ โดย 
มีผลการใชจายคาสาธารณูปโภคในไตรมาส 3 เปนจํานวนเงินรวม 14,454,440.87 บาท (สิบสี่ลานสี่แสน-
หาหม่ืนสี่พันสี่รอยสี่สิบบาทแปดสิบเจ็ดสตางค) โดยคาใชจายคาสาธารณูปโภคสูงสุด คือ คาไฟฟา คิดเปน 
รอยละ 78 ของผลการใชจายคาสาธารณูปโภคท้ังหมดในไตรมาส 3 และมีผลการเบิกจายคาสาธารณูปโภค 
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2561 สะสมรวมเปนเงิน 40,834,000.58 บาท (สี่สิบลานแปดแสนสามหม่ืน- 
สี่พันบาทหาสิบแปดสตางค) มีรายละเอียดดังตอไปนี้ 



ที่ หนวยงาน คาไฟฟา คาน้ําประปา คาโทรศัพท คาไปรษณีย คาอินเตอรเน็ต อื่นๆ รวมเบิกจาย

1 ส.กลาง        3,003,842.12         293,789.39        588,647.13     574,383.00                   -                   -        4,460,661.64 

2 ศอช.             90,342.50                        -              9,047.48         4,282.00                   -                   -           103,671.98 

3 ศอ.1           829,167.98         370,439.86          22,210.57       18,639.00                   -                   -        1,240,457.41 

4 ศอ.2           369,159.28                        -              5,632.71         4,944.00        7,490.00                 -           387,225.99 

5 ศอ.3        1,225,166.17             1,498.00          72,416.93       31,468.00        3,852.00                 -        1,334,401.10 

6 ศอ.4           255,942.25           22,689.58          10,187.47       11,283.00        1,605.00                 -           301,707.30 

7 ศอ.5        1,276,873.43           55,087.82          87,062.30       25,176.00                   -                   -        1,444,199.55 

8 ศอ.6           238,917.27           63,319.94          19,033.64         4,623.00                   -      14,701.80         340,595.65 

9 ศอ.7           927,949.34         140,937.13          35,048.79       14,815.00        7,704.00                 -        1,126,454.26 

10 ศอ.8             55,698.86             2,967.32            3,071.03         4,686.00        3,177.90                 -             69,601.11 

11 ศอ.9           557,035.17         153,320.75          25,498.72       13,547.00      69,024.63                 -           818,426.27 

12 ศอ.10           475,288.57                        -            15,733.27       33,941.00        3,852.00                 -           528,814.84 

13 ศอ.11           645,398.00                        -            49,616.57       28,273.00                   -      38,608.00         761,895.57 

14 ศอ.12           825,759.72             1,447.44          13,424.25       16,953.00                   -                   -           857,584.41 

15 สสม.           394,928.29           27,593.64          72,532.77         8,422.00        2,137.86                 -           505,614.56 

16 ศ.ทันตฯ 121,102.21          28,988.44          13,482.58         5,704.00        3,852.00                       -           173,129.23 

รวม      11,292,571.16      1,162,079.31     1,042,646.21     801,139.00    102,695.39    53,309.80    14,454,440.87 

สรุปรายงานการใชจายคาสาธารณูปโภค หนวยงานในสังกัดกรมอนามัย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2561

ไตรมาสที่ 3 (เม.ย. - มิ.ย.61)
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สรุปรายงานการใชจายคาสาธารณูปโภค หนวยงานในสังกัดกรมอนามัย  ไตรมาสท่ี 3 

คาไฟฟา คาน้ําประปา คาโทรศัพท คาไปรษณีย คาอินเตอรเน็ต อ่ืนๆ 
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ลําดับ หนวยงาน ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 รวมสะสม 3 ไตรมาส รอยละ

1 สวนกลาง       3,978,481.78       3,829,935.53       4,460,661.64 12,269,078.95    30.05

2 ศอช.            94,630.86            92,321.03         103,671.98 290,623.87        0.71

3 ศอ.1       1,145,188.28       1,024,558.94       1,240,457.41 3,410,204.63      8.35

4 ศอ.2         371,852.82         223,583.14         387,225.99 982,661.95        2.41

5 ศอ.3       1,565,134.36       1,617,914.95       1,334,401.10 4,517,450.41      11.06

6 ศอ.4         261,686.82         257,567.39         301,707.30 820,961.51        2.01

7 ศอ.5       1,314,577.33       1,252,784.40       1,444,199.55 4,011,561.28      9.82

8 ศอ.6         332,004.17         320,414.18         340,595.65 993,014.00        2.43

9 ศอ.7         914,464.33         834,924.62       1,126,454.26 2,875,843.21      7.04

10 ศอ.8            21,153.55            48,062.83            69,601.11 138,817.49        0.34

11 ศอ.9         730,301.30         666,336.62         818,426.27 2,215,064.19      5.42

12 ศอ.10         410,440.06         444,755.79         528,814.84 1,384,010.69      3.39

13 ศอ.11         756,007.99         674,992.66         761,895.57 2,192,896.22      5.37

14 ศอ.12         802,238.03         789,247.68         857,584.41 2,449,070.12      6.00

15 สสม.         634,646.28         685,493.27         505,614.56 1,825,754.11      4.47

16 ศ.ทันตฯชม.         151,537.11         132,321.61         173,129.23 456,987.95        1.12

รวม(ไตรมาส) 13,484,345.07   12,895,214.64   14,454,440.87   40,834,000.58   100.00

ไตรมาสที่ 3 (เม.ย. - มิ.ย. 61)

ของหนวยงานสังกัดกรมอนามัย

รายงานการผลใชจายคาสาธารณูปโภค ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2561

แผนภูมิแสดงสรุปผลการใชจายคาสาธารณูปโภคแตละไตรมาส ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2561

แบงตามประเภทหนวยเบิกจาย ของหนวยงานสังกัดกรมอนามัย

 -

 500,000.00

 1,000,000.00

 1,500,000.00

 2,000,000.00

 2,500,000.00

 3,000,000.00

 3,500,000.00

 4,000,000.00

 4,500,000.00

รายงานผลการใชจายคาสาธารณูปโภค ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2561 
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ลําดับ ประเภท ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 รวมจายสะสม รอยละ

1 คาไฟฟา 10,864,409.57    9,819,611.05      11,292,571.16    31,976,591.78    78.31

2 คาน้ําประปา 1,047,141.57      1,161,074.92      1,162,079.31      3,370,295.80      8.25

3 คาโทรศัพท 819,387.95        985,623.59        1,042,646.21      2,847,657.75      6.97

4 คาไปรษณีย 634,750.60        744,009.98        801,139.00        2,179,899.58      5.34

5 คาอินเตอรเน็ต            70,693.58         120,303.30         102,695.39 293,692.27        0.72

6 อื่นๆ            47,961.80            64,591.80            53,309.80 165,863.40        0.41

รวมแตละไตรมาส     13,484,345.07     12,895,214.64     14,454,440.87 40,834,000.58    100.00

รายงานผลการใชจายคาสาธารณูปโภค ของกรมอนามัย ตามประเภทของคาใชจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2561

แบงตามประเภทหมวดคาใชจาย
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ไตรมาส 1 
คาไฟฟา คานํ้าประปา คาโทรศัพท 
คาไปรษณีย คาอินเตอรเน็ต อ่ืนๆ 
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ไตรมาส 2 
คาไฟฟา คานํ้าประปา คาโทรศัพท 
คาไปรษณีย คาอินเตอรเน็ต อ่ืนๆ 

78% 

8% 
7% 6% 1% 0% 

ไตรมาส 3 
คาไฟฟา คานํ้าประปา คาโทรศัพท 
คาไปรษณีย คาอินเตอรเน็ต อ่ืนๆ 

สรุปผลการใชจายคาสาธารณูปโภค ไตรมาสท่ี 1 
1.มีการเบิกจายประจําไตรมาสท่ี 1 13,484,345.07  บาท 
2.คาสาธารณูปโภคคางชําระ             -0- บาท 
 รวมท้ังสิ้น 13,484,345.07  บาท 
     

สรุปผลการใชจายคาสาธารณูปโภค ไตรมาสท่ี 2 
1.มีการเบิกจายประจําไตรมาสท่ี 2 12,895,214.64  บาท 
2.คาสาธารณูปโภคคางชําระ             -0- บาท 
 รวมท้ังสิ้น 12,895,214.64 บาท 
     

สรุปผลการใชจายคาสาธารณูปโภค ไตรมาสท่ี 3 
1.มีการเบิกจายประจําไตรมาสท่ี 3 14,454,440.87  บาท 
2.คาสาธารณูปโภคคางชําระ             -0- บาท 
 รวมท้ังสิ้น 14,454,440.87 บาท 
     

สรุปผลการใชจายคาสาธารณูปโภคเบิกจายสะสมไตรมาส 1 - 3 
1.มีการเบิกจายประจําไตรมาสท่ี1-3 40,834,000.58  บาท 
2.คาสาธารณูปโภคคางชําระ             -0- บาท 
 รวมท้ังสิ้น 40,834,000.58  บาท 
 
โดยมีรายละเอียดเปนรายไตรมาส ดังนี้  
    

หมายเหตุ :  
- กรมอนามัย ไมมีคาสาธารณูปโภคคางชําระ 
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